
 

  
Escala de Servidores da Faculdade de Ciências da Saúde 

 

Nome Lotação Regime de Execução E-mail UnB/Teams E-mail do Setor Dias de Trabalho Presencial Telefone/Webex 

  DIREÇÃO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS DE SAÚDE  

Antônio Campos de Carvalho Secretaria da Direção Teletrabalho Parcial tunico@unb.br fsd@unb.br Terça-feira e Quarta-feira 61 3107-1940 

Brenda Pereira de Sousa Secretaria da Direção Teletrabalho Parcial brenda.sousa@unb.br fsd@unb.br Terça-feira e Quarta-feira 61 3107-1940 

Everton Nunes Leite Secretaria da Direção Teletrabalho Parcial everton.leite@unb.br fsd@unb.br Segunda-feira, Quarta-feira e Sextafeira 61 3107-1940 

José Cals da Rocha Secretaria da Direção Teletrabalho Parcial darocha@unb.br fsd@unb.br Quarta-feira e Sexta-feira 61 3107-1940 

Maria Thereza Alves Franco Secretaria da Direção Teletrabalho Parcial maria.thereza@unb.br fsd@unb.br Quarta-feira 61 3107-1940 

Natália de Matos Martins Liess Secretaria da Direção Teletrabalho Parcial natalia.liess@unb.br fsd@unb.br Terça-feira e Quinta-feira 61 3107-1940 

Phelipe Ribeiro Da Silva Oliveira Secretaria da Direção Teletrabalho Parcial phelipe.oliveira@unb.br fsd@unb.br Segunda-feira e Quinta-feria 61 3107-1940 

Bruna Barbosa Fernandes Secretaria de Pós-Graduação Teletrabalho Parcial bfernandes@unb.br spgfsfin@unb.br Quinta-feira 61 3107 1753 

Fabiana de Carbalho Martins Secretaria de Pós-Graduação Teletrabalho Parcial fabianacm@unb.br spgfsacad@unb.br Segunda-feira 61 3107 1780 

Handyella de Faria Ribeiro Secretaria de Pós-Graduação Teletrabalho Parcial handyella.ribeiro@unb.br spgfsacad@unb.br Sexta-feira 61 3107 1750 

Kirla de Lima nakayama Correa Secretaria de Pós-Graduação Teletrabalho Parcial nakayama@unb.br spgfsacad@unb.br Terça-feira 61 3107 1956 

Maria Margarida Alves Braga Alcântara Secretaria de Pós-Graduação Teletrabalho Parcial megbraga@unb.br spgfsacad@unb.br Terça-feira 61 3107 1753 

Katiuce Dias Coordenação de Extensão Teletrabalho Parcial katiuce@unb.br extensaofs@unb.br Segunda-feira a Sexta-feira (Manhã) 61 3107 1940 

    

  DEPARTAMENTO DE SAÚDE COLETIVA  

Alexandre Jorge de Medeiros Fernandes Secretaria da Saúde Coletiva Teletrabalho Parcial alexandre.fernandes@unb.br dsc@unb.br Segunda-feira, Quarta-feira e Sextafeira 61 3107 1952 

Josué Lopes Corrêa Neto Secretaria da Saúde Coletiva Teletrabalho Parcial jlopes@unb.br dsc@unb.br Terça-feira, Quinta-feira e Sexta-feira 61 3107 1952 

    

  DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA  

Clarisse de Lourdes Pires de Moraes Secretaria de Graduação Teletrabalho Parcial claduda@unb.br farmaciafsunb@unb.br Terça-feira a Sexta-feira 61 3107-2014 

Ívina Natalino do Carmo Secretaria de Graduação Teletrabalho Parcial ivina@unb.br farmaciafsunb@unb.br Segunda-feira a Quinta-feira 61 3107-2014 

Larissa Nepomuceno Zanotto Comissão de Compras e suporte a Ensino Teletrabalho Parcial larissa.zanotto@unb.br comprasfar@unb.br Segunda-feira a Quinta-feira 61 3107-1994 

Claudia de Souza Lima Pontes Comissão de Compras e suporte a Pesquisa Presencial claudia.pontes@unb.br labtox@unb.br Segunda-feira a Sexta-Feira 61 3107-1871 

Rosane Mansan Almeida Comissão de Compras e suporte a Pesquisa Teletrabalho Parcial mansan@unb.br comprasfar@unb.br Segunda-feira a Sexta-feira 61 3107-1813 

Francisco Danilo Melo de Sousa Comissão de Compras e suporte a Ensino e  
Pesquisa 

Teletrabalho Parcial francisco.danilo@unb.br comprasfar@unb.br Terça-feira, quarta-feira e quinta-feira 61 996294405 

Vanessa Alves Campos Comissão de Patrimônio e Suporte a Ensino Teletrabalho Parcial nessaacmps@unb.br nessaacmps@unb.br Segunda-feira a Sexta-feira 61 3107-1994 

Bruna Maciel de Alencar Comissão de Patrimônio e Suporte a Pesquisa Teletrabalho Parcial brunamaciel@unb.br comissaodepatrimoniofarmacia@g 
mail.com 

Segunda-feira, terça-feira, quinta-feira e 
sexta-feira 

61 3107-2000 

Rilva Grigório Pinho Soares Comissão de Patrimônio e Suporte a Pesquisa Teletrabalho Parcial rilva@unb.br comissaodepatrimoniofarmacia@g 
mail.com 

Terça-feira a Sexta-feira 61 3107-2000 

Ekaly Ivoneth Apangha Suporte à Pesquisa Presencial ekaly.apangha@unb.br ekaly.apangha@unb.br Segunda-feira a Sexta-feira 61 3107-2014 

Luma de Lira Nogueira  Laboratório de Tecnologia de Alimentos,  
Medicamentos e Cosméticos 

Teletrabalho Parcial lumanogueira@unb.br lumanogueira@unb.br Segunda-feira a Sexta-Feira 61 3107-1929 

Patrícia Marques Rodrigues Laboratório de Produtos Naturais e Controle de  
Qualidade de Medicamentos 

Teletrabalho Parcial patriciamarques@unb.br farmaciafsunb@unb.br Segunda-feira a Sexta-feira 61 9 8449 - 3295 / 3107-1743 



André Sales Madeiro Laboratório de Práticas Farmacêuticas  Teletrabalho Parcial andresales@unb.br farmaciafsunb@unb.br Segunda-feira a Sexta-feira 61 3107 2014 

    

  DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA  

Alessandra Garcia Diniz Secretaria de Graduação Teletrabalho Parcial alessandra.diniz@unb.br odonto@unb.br 
Segunda-feira, Quarta-feira, 
Sexta-feira (QUINZENAL) Terça-feira e 
quinta-feira (QUINZENAL) 

61 3107-1802 

Alenicia de França Sousa Secretaria de Graduação Teletrabalho Parcial alenicia@unb.br odonto@unb.br 
Segunda-feira, Quarta-feira, 
Sexta-feira (QUINZENAL) Terça-feira e 
quinta-feira (QUINZENAL) 

61 9 9606-3650 / 3107-1803 

Marcilene Fernandes Almeida dos Santos Laboratório de Dentistica e Materiais dentários Teletrabalho Parcial marcilene.santos@unb.br odonto@unb.br Segunda-feira, Terça-feira, Quarta-feira e 
Quinta-feira 

61 9 8169-1637 

Priscilla Fernandes do Nascimento Laboratório de Biomateriais e Microbiologia Oral Teletrabalho Parcial priscillafernandes@unb.br odonto@unb.br Segunda-feira, Terça-feira, Quinta-feira e 
Sexta-feira 

61 9 9165-6480 

Rafael Lara Brasil Laboratório de Biomateriais e Microbiologia Oral Teletrabalho Parcial rafael.brasil@unb.br odonto@unb.br Terça-feira, Quarta-feira Quinta-feira e  
Sexta-feira 

61 98243-5051 

Lídia dos Santos Rosa Laboratório de Histopatologia Oral Teletrabalho Parcial lidiarosa@unb.br odonto@unb.br Segunda-feira, Terça-feira, Quarta-feira e 
Sexta-feira 

61 984198501 

 

 

 

   DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO   

Raphael Alves Martins de Azevedo Secretaria de Graduação Teletrabalho Parcial raphaelalves@unb.br unbnut@gmail.com Terça-Feira,Quinta-Feira, Sexta-Feira  
(QUINZENAL) 

61 3107-1740 

Sara da Conceição Martins Vieira Secretaria de Graduação Teletrabalho Parcial nut@unb.br unbnut@gmail.com Segunda-Feira,Quarta-Feira, Sexta-  
Feira (QUINZENAL) 

61 3107-1740 

Mário Henrique Moreno dos Santos Laboratório de Bioquímica da Nutrição Presencial mhms@unb.br mhms@unb.br Segunda-Feira a Sexta-Feira 61 3107-1634 

Ivana Aragão Lira Vasconcelos Almeida Laboratório de Técnica Dietética Presencial ivana@unb.br ivana@unb.br Segunda-Feira a Sexta-Feira 61 3107-1782 

Maria do Desterro Pereira Ferreira Ibiapina Laboratório de Técnica Dietética Presencial mdesterro@unb.br mdesterro@unb.br Segunda-Feira a Sexta-Feira 61 3107-1782 

Raimundo Nonato Souza Lima Laboratório de Técnica Dietética Presencial nonato@unb.br nonato@unb.br Segunda-Feira a Sexta-Feira 61 3107-1782 

Regina Ranielly dos Santos Avelino Silva Ambulatório HUB Presencial regina.silva@unb.br regina.silva@unb.br Segunda-Feira a Sexta-Feira 61 9 9829-1829 

Rodrigo Martins da Silva Ambulatório HUB Presencial rodrigo.martins@unb.br rodrigo.martins@unb.br Segunda-Feira a Sexta-Feira 61 9 8100-1866 

Juliana Fernandes de Sousa Laboratório de Análise de Alimentos Presencial juliana.sousa@unb.br juliana.sousa@unb.br Segunda-Feira a Sexta-Feira 61 9 8181-0337 

Alicia Simalie Ombredane Laboratório de Ciência dos Alimentos Presencial alicia.ombredane@unb.br alicia.ombredane@unb.br Segunda-Feira a Sexta-Feira 61 9 8145-8593 

   DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM    

Luana Lima de Oliveira Secretaria de Graduação Teletrabalho Parcial luanalima@unb.br enf@unb.br Segunda-Feira a Sexta-Feira (Manhã) 61 9 9306-7143 

Morgana de Souza Alcântara Secretaria de Graduação Teletrabalho Parcial morgana.alcantara@unb.br enf@unb.br Segunda-Feira a Sexta-Feira (Tarde) 61 9 9273-9997 

Francisco sacramento de jesus Laboratório de Enfermagem Presencial sacramento@unb.br enf@unb.br Segunda-Feira a Sexta-Feira 61 9 9253-2292 

Victor Tielbeek Gomes Nasicmento Laboratório de Enfermagem Presencial victor.nascimento@unb.br enf@unb.br Segunda-Feira a Sexta-Feira 61 9 9926-0688 

Thiago Jonas Nakayama Laboratório de Enfermagem Presencial thiago.nakayama@unb.br enf@unb.br Segunda-Feira a Sexta-Feira 61 98344-2058 


